(Orig. jadis scellé d’un sceau de cire jaune sur double queue; Ar
chives de P Yonne, H 2404,)
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lui

18 décembre 1262. —  Jean Sereine, chanoine de Pitkiviers, 
déclare avoir reçu-du maître de la léproserie de P  ontfr and 
vingt livres tournois pour la réparation du moulin de Tue- 
grain à Orville, en échange de sa part du revenu dudit 
moulin.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Nicholaus decanus 
christianitatis Wastinensis, salutem in Domino. Notum facimus 
quod coram nobis constitutus Johannes Serene, canonicus 
Piverensis, recognovit se mutuo récépissé a magistro et fra- 
tribus Pontisferaudi viginti libras turonensium ponendas ad 
reparationem molendini de Tuegrain siti in parrochia de Orre- 
villa, pro qua pecunie summa eisdem magistro et fratribus 
reddenda obligavit dictus Johannes exitus et proventus partis 
sue quam habet in dicto molendino percipiendos et levandos a 
dictis magistro et fratribus loco ipsius Johannis quousque 
eisdem de dicta summa fuerit plenarie satisfactum, cum dicti 
magister et fratres ad reparationem dicti molendini minime 
teneantur; debet autem dictus Johannes obligare munerium ex 
parte ipsius in dicto molendino constitutum erga dictos raa- 
gistrum et fratres per bonos plegios et per fidem ad reddendum 
loco ipsius dictis magistro et fratribus sub forma predicta 
exitus et proventus molendini supradicti. Exitus autem et pro
ventus dicti molendini, sive bladum sive aliud fuerit, debent 
poni in precio ad terminos, videlicet medietas infra Natale 
Domini et alia medietas infra octabas Penthecostes; subposuit 
autem se dictus Johannes jurisditioni decani Wastinensis, 
quantum ad hoc quocumque eat, maneat et existât. Ad hec 
fuerunt testes vocati Adam, presbiter de Cepeyo', Symon de

1. Cepoy, canton de Montargis (Loiret).
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Bromillis1, Galterius de Evra\ Thomas de Bellomonte5, et 
et Petrus dictus Petaus. Actum apud Puteolos, anno Domini 
M° CC° LX° secundo, die lune ante Nativitatem Domini.

(Orig. jadis scellé sur double queue; Archives de l’ Yonne, H 2404.)

LIV

21 octobre 1263. — Héloïse, dame d'Egreville, Jean et Guy, 
ses fils 7 donnent à perpétuité à la léproserie de Pontfraud 
les droits qu'ils possédait sur les prés des Aulnois à Dordi
res et la dîme de Chenou.

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis curie Seno
nensis, in Domino salutem. Notum facimus quod coram Gui- 
mondo, jurato notario curie Senonensis statuto una cum quatuor 
aliis notariis ad audiendos contractus, conventiones et confes- 
siones, spécial! mandato nostro primitus precedente etadcartas 
et instrumenta scribenda sigillo curie Senonensis sigillanda, ad 
audiendum et videndum quod in presentibus litteris continetur 
a nobis specialiter destinato, qui nobis sub debito prestiti ju- 
ramenti attestatus est esse vera et coram ipso dicta et facta ea 
que coram ipso facta et dicta presens insinuât instrumentum, 
cujus Guimondi manu presentem litteram esse scriptam cog- 
noscimus et testamur, constiluti nobilis mulier Helluisis, do
mina Acriville, Johannes et Guido armigeri, fratres, filii dicte 
Helluisis, dixerunt et asseruerunt quod de ipsorum feodo mo- 
vebant prata de Alnetis sitain parrochia de Dordivis, et décima 
de Chenoto, que prata et dictant decimam magister et fratres 
domus leprosorum Pontisferaudi tenebant et possidebant; qui 
Helluisi, Johannes et Guido predicti totum dictum feodum et 
quicquid ipsi habebant et habere poterant et debebant in pre- 
dictis pratis et décima de Chenoto et in pertinentiis dictorum 
pratorum et décimé et in pertinentiis de Chenoto, quas dicti 1 2 *

1. Rrotneillcsi canton de Puiseaux (Loiret).
2. Yèvre, canton de Pithiviera (Loiret).
3; Beaumont, canton de Château-Landon.

magister et fratres possidebant, videlicet ratione feodi vel qua- 
cumque alia ratione, in puram et perpetuam elemosinam per 
donationem factam inter vivos sine spe revocandi predictis 
magistro et fratribus domus Pontisferaudi, donaverunt, contu- 
lerunt, concesserunt et in perpetuum quitaverunt coram man- 
dato nostro predicto, et promiserunt fide data in manu dicti 
mandati nostri predicti Helluisis, Johannes et Guido, quod 
ipsi contra donationem, collationem, concessionem et quita- 
tionem predictas non venient per se vel per alios in futurum, 
et quod in predictis pratis, décima, et in peninentiis predictis 
nichil ratione feodi vel quacumque alia ratione deinceps recla- 
mabunt, immo totum feodum dictorum pratorum et dictarnm 
décimé et pertinentiarum predictis magistro et fratribus in per
petuum quisque eorum insolidnm contra omnes garantizabunt, 
liberabunt et défendent, videlicet dictum feodum dictorum pra
torum tanquam primi domini, et dictas decimam et pertinen- 
tias tanquam tercii domini, et quantum ad hec omnia premissa 
dictis magistro et fratribus sicut predictum est, tenenda et 
complenda predicti Helluisis, Johannes et Guido omnia bona 
sua mobilia et immobilia, presentia et futura, et heredes suos 
cum omnibus eorum bonis mobilibus et immobilibus presen- 
tibus et futuris, dictis magistro et fratribus coram dicto man- 
dato nostro specialiter obligarunt et renunciaverunt quantum 
ad hec fide data dicti Johannes et Guido exceptioni minoris 
etatis, avoerie, et tutele et beneficio restitutions in integrum, 
et quantum ad hec dicti Helluisis, Johannes et Guido se sup- 
posuerunt jurisditioni curie Senonensis. Hiis autem conven- 
tionibus présentes fuerunt testes, videlicet Gaufridus de Bor- 
dellis', prior de Chivriaco, Alerinus socius ejus, Renardus 
dictus Saicherius, Johannes de Crotis, et Johannes dictus 
Poterius, et domina Ysabellis filia dicte Helluisis. Actum apud 
Acrivillam, anno Domini M° CCc sexagesimo tercio, die domi- 
nica post festum beati Luce evangeliste.

(Orig. jadis scellé d’an sceau de cire brune sur double queue;
Archives de V Yonne, H 2404.)
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1. Bordeaux4es-Rouches, canton de Ferrières (Loiret).
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LV

Janvier 1264. —  L'official de la cour de Sens notifie les con
ventions passées entre la léproserie de Pontfraud, d'une 
part, et Simon de Ncsle et sa femme. d'autre part, au sujet 
d'une donation faite par Adam Lasnier, beau-père dudit 
Simon.

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis curie Seno
nensis, in Domino salutem. Notum facimus quod coram Gui- 
mondo, jurato notario curie Senonensis statuto una cum 
quatuor aliis notariis ad audiendos contractas, conventiones 
et confessionnes, speciali mandato nostro primitus precedente 
et ad cartas et instrumenta scribenda sigillo curie Senonensis 
sigillanda, ad audiendum et videndum quod in presentibus lit- 
teris continetur a nobis specialiter destinato, qui nobis sub 
debito prestiti juramenti attestatus est esse vera et coram ipso 
dicta et facta, ea que coram ipso dicta et facta presens insinuât 
instrumentum, cujus Guimondi manu présentent litteram esse 
scriptam cognoscimus ettestamur, constituti magisteret fratres 
Pontisferaudi ex una parte, et Simon de Nigella miles, et no- 
bilis mulier Helluisis uxor ejus, filia quondam defuncti Àde dicti 
Asinarii, militis, ex altéra, recognoverunt quod inter eos con- 
tentio vertebatur in curia Senonensi super eo quod dicti ma- 
gister et fratres dicebant quod eis dictus Adam, quondam pater 
dicte Helluisis, tempore quo vivebat, donaverat et concesserat 
in perpetuum donatione facta inter vivos, pro suo anniversario 
annis singulisin ecclesia dictorum magistri et fratrum faciendo, 
dimidium modium bladi annui redditus ad mensuram Wasti- 
nensem, medietatem siliginis et medietatem avene, in heredita- 
tem dicti Ade, a dictis magistro et fratribus in crastino Omnium 
Sanctorum perpetuo percipiendum et habendum libéré, pacifice 
et quiete; quare petebant dicti magister et fratres a dictis 
Simone et Helluisi ejus uxore medietatem dicti bladi, videlicet 
tria sextaria sibi reddi annis singulis perpetuo cum ipsi ratione 
dicte Helluisis, filie dicti Ade, medietatem dicte hereditatis dicti

-  8g -
*

A de tenerent et possiderent, et essent heredes dicti Ade pro 
medietate bonorum dicti Ade, sicut dicti magister et fratres 
dicebant, cum dicti magister et fratres ut dicebant diu fuissent 
in pacificapossessione percipiendi et habendi, dictum dimidium 
modium bladi annuatim, sicut dicti magister et fratres assere- 
bant; tandem dicte partes de dicta contentione et de omnibus 
aliis rebus quas dicti magister et fratres a dictis Simone et ejus 
uxore a tempore preterito usque nunc petere seu petiisse po- 
tuissent alto et basso et fide data, et ad penam viginti librarum 
parisiensium, utraque pars compromiserunt in Adam, presbite- 
rum, curatum ecclesie de Cepeio, et in Gilonem, presbiterum, 
curatum ecclesie de Dormella, qui arbitri predicti coram dicto 
mandato nostro de consensu dictarum partium super premissis, 
ut dicebant, légitima ab eis inquisicione facta, suum arbitrium 
protulerunt in hune modum, videlicet quod ipsi arbitri, de 
consensu dictarum partium, dictos Simonem et ejus uxorem 
ratione hereditatis dicti Ade militis, de qua hereditate dicti 
Simon et ejus uxor medietatem tenebant et possidebant, sicut 
dicti Simon et ejus uxor dicebant, per arbitrium suum condemp- 
narunt ad reddendum et solvendum annis singulis in crastino 
Omnium Sanctorum, in parrochia de Caproso villari1, dictis 
magistro et fratribus vel eorum mandato, deinceps de dictis 
tribus sextariis duo sextaria ad dictam mensuram Vastinensem, 
unum videlicet siliginis et alium avene, quantum ad alium sex- 
tarium predictum et quantum ad omnia alia que dicti magister 
et fratres ab ipsis milite et ejus uxore a tempore preterito usque 
nunc petere vel petiisse potuissent, dictos militem et ejus uxo
rem per dictum arbitrium absolventes, predicte autem partis 
coram dicto mandato nostro dictum arbitrium ratum et gratum 
habentes, fide prestita corporali promiserunt quod ipse contra 
per se vel per alios non venient in futurum; et insuper dicti 
Simon et ejus uxor fide data in manu dicti mandati nostri pro 
se et pro suis heredibus ratione medietatis hereditatis dicti Ade 
quondam patris dicte Helluisis, promiserunt quod ipsi annis 
singulis deinceps dictis loco et termino dictum sextarium sili-

i, Chevrainviltiers, caûton de Nemours.
XXVI. 7

ginis et dictum sextarium avene predictis magistro et fratribus 
vel eorum mandato reddent et persolvent libéré, pacifice et 
quiete, et quantum ad solucionem faciendam de dictis duobus 
sextariis dicti bladi dictis magistro et fratribus, sicut predictum 
est, dicti Simon et Helluisis uxor totam hereditatem quam ipsi 
habebant et possidebant ex parte dicti defuncti Ade in parro- 
chia de Caproso villari et alibi, et omnes illos qui deinceps dic- 
tam hereditatem quoque modo tenebunt, predictis magistro 
et fratribus specialiter obligarunt, et dicti magister et fratres 
coram dicto mandato nostro ratione dicte elemosine promise- 
runt quod ipsi in dicta ecclesia sua deinceps anniversarium 
dicti defuncti Ade et defuncte Eustachie quondam uxoris sue 
annis singulis, et anniversarium dictorum Simonis et Helluisis 
ejus uxoris post ipsorum Simonis et Helluisis decessum an- 
nuatim celebrabunt; et quantum ad hoc dicte partes quocum- 
que eant vel maneant, se supposuerunt jurisdictioni curie 
Senonensis. Predictis autem omnibus conventionibus pré
sentes fuerunt testes, videlicet Odo de Corceriaco, Johannes 
de Dormella, milites, Johannes capellanus capelle dicti Simonis, 
Theobaldus quondam rector domus Dei de Nemosio, Radul- 
phus de Dormella, Guillelmus de Bolaio*, Henricus de Che- 
nesia*, armigeri, Johannes li Magniens, Britius de Caprosa 
villari. Actum anno Domini M° CC° sexagesimo tercio, mense 
januario.

(Orig. jadis scellé sur double queue; Archives de VYonne, H 240.4.)
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LVI

28 novembre 1265. —  Odin, dit Husson, et sa femme décla
rent avoir donné à la léproserie de Pontfraud les rentes 
qu'ils possédaient sur le pressoir du Chanoy.

A touz ces qui ces présentes letres verront, Roberz de Lorré, 
prohoz de Chetiaulandon, Renauz Saffiers, et Pierres Harpins, 1 2

1. Le Boulay, commune de Souppes, canton de Château-Landon.
2. Chenoise, canton de Provins,

garde dou seel de la prohoté de celui leu, salut an notre Se- 
gneur. Saichaint tuit que, par devant nous establi, Odins diz 
Hucons et Marguerite sa famé requenurent aus avoir vendu et 
obligié au maitre et aus freres de la maison de Ponferaut toutes 
les rentes et toutes les issues que li diz Odins et la dite Mar
guerite sa famé avoient ou pressoir du Chasnoi et aus aparte- 
nences dou dit pressoir, et toutes autres rentes et touz les 
cens, se ileuques plus an i avoient, c'est à savoir le quart fors 
le sisoime de toutes les rentes et de toutes les issues devant 
dites movent de Uéritaige de la dite Marguerite, c'est à savoir 
pour neuf livres de paresis, des ques li diz Odins et la dite 
Marguerite sa famé se tindrent par devant nous antérinement 
pour paié an deniers numbrez, et doivent tenir et recevoir li 
maitres et li frere de Ponferaut devant dit toutes les rentes et 
toutes les issues et touz les cens devant diz dès la faite de 
Touz Sainz novellement passée jusques à quatre anz continuez 
et ansiganz, et promisdrent par devant nous li diz Odins et la 
dite Marguerite sa famé à garentir cete vente et cete obligation 
au maitre et aus freres de Ponferaut jusques au terme devant 
dit par tant de foiz com il fera mestiers ancontre touz, et 
quant à la dite garentie à faire, il obligèrent envers les devant 
diz le maitre et les freres de Ponferaut aus et touz leur biens 
meubles et non meubles presenz et à venir an quelque leu qu'il 
soient, et maumement demi arpent de vigne séant à Fesseletes 
an la censive dou maitre et des freres de Ponferaut devant diz, 
et vodrent et otroierent li diz Odinz et la dite Marguerite sa 
famé que, s'il defailloient de ces covenances tenir et garder 
fermement, que li maîtres et li frere de Ponferaut devant dit 
poissent faire leur volenté des fruiz et des issues de la dite 
vigne, com de la leur propre, A cete requenoissance furent 
tesmoin présent appellé Jahans Daulibons, Adanz de La Leu, 
Giles li Huilliers, Thomas d’Ychi!, Roberz Boiaus, Johannins 
Basins, Estevenius li Quois; an remanbrance de laquelle chose 
nous avons scellé ces présentes letres ou scel de la prohoté de 
Chetiaulandon. Ce fut fet an l’an de l'incarnation notre Se-